Anagallis grāce etiam αιγαλλία, est herba que alio nomine dicitur morsus gallinæ quāquā non defuerint, qui anagalidem, portulacā sylvestrē esse affirmarunt, aliqui ēt dixerunt anagalidem esse pauarinam, uel centonem, sed longe a uero decipiuntur, quum flores illis non sint eius qualitatis ac ab ipso Diosc. pinguntur, cap. 170. secundi, de utraq; anagalide scripsit Gal. 6. de fac. simp. Deceptus est Razès interpretans anagalydem pro matrisylna, Pau. uis est abstorsoria sub calida, et atralatrix, Serapio lib. agre. calefacit p. rum & siccatur sine mordacitate.

Anagryris ēt grēce αιγάρυψ, planta est aborescens aliquibus

herbarijs ualde cognita, hanc uoluerunt quidam esse quam di-  
cunt uulnarij, refert Mathiolus eius copia inueniri in Tre-  
tino agro, ego eam minime uidi, de hac Gale. 6. de fac. simpl.  
meminit, & Diosc. ca. 158. tertij, Plin. lib. 27. cap. 4. Pau. lib. 4.  
calefacit & discutit.

Anchusa, sive  $\alpha\chi\sigma\alpha$ , quid sit, ut ingenue fatear, nescio, au-  
diui a quibusdam pluribus in locis nasci, & flores habere a  
buglossa non ualde dissimiles, huius tres species a Diosc. ca. 25.  
26. & 27. lib. 4. connumerantur, & a Plin. cap. 20. 21. lib. 22.  
Et a Gal. 6. de fac. simp. quatuor species, Pau. adstringendi uim  
habet aliqui hanc Afini laetucam dixere.

Androsemon, sive  $\alpha\delta\rho\sigma\alpha\mu\eta\tau\omega$ . i. humani sanguinis herba,  
notissima est, nam est species hypericonis, differt ab eo, qui  
frutex sit gracilibus ramulis surcosus puniceo colore, ruben-  
tibus uirgis &c. ut Dioseco. cap. 164. tertij, & Gale. 6. de fac.  
simp. Pau. li. 7. duplex genus alterum quod diximus, alterum  
dionysias dictum, cuius fructus purgant & folia desiccant.

Anemone, sive  $\alpha\eta\mu\omega\eta\eta\eta$ , nisi ea sit, que a Brasauola uocatur  
papauer sylvestris, cuius flores sunt rubri, certe nescio si una  
quam uiderim, hoc certo scio non esse herbam uenti, ut Ruel-  
lius, nam herba uenti iuxta placitum Simonis Januensis est  
parietaria, quod uulgo dicimus uitriola, aut grassella, sunt qui  
anemonem uiderint longe a papauere sylvestri differentem.  
Diosco. cap. 167. secundi, Plin. lib. 21. cap. 23. Paulus libro septi-  
mo, uim habet acrem absterioriam, & extrahendi ac reclu-  
dendi ora uasorum.

Anethum grave  $\alpha\eta\theta\mu\eta$ , res est notissima, que ita simile fera  
niculo effigiem praesefert, ut uix ab ipso, nisi per gustum co-  
gnoscatur, meminit de anetho Gal. 6. de fac. simp. & Diosco.  
cap. 60. tertij, Pau. lib. septimo calefacit in secundo ordine in-  
tensus & siccatus paulo remissus.

Anisum, siue ~~anis~~, res nota et vulgaris est, de hoc mentionem facit Gal. 6. de fac. simp. semen suum dicens esse calidum et siccum in tertio gradu, & Diosco. cap. 58. tertij, Pau. lib. 7.

Angelica herba nota est calida et siccata in tertio ordine, unice ualeat contra uenena, perseverat a peste comedea, confert humoris pituitoso crasso, sanat tussim ab humore uisco-so, si eius decoctum bibatur, consolidat ulcera interiorum, coagulatum sanguinem soluit, roborat stomachum, recuperat appetitum, ualeat defectui cordis et morsibus canum.

Anonis siue ~~anonis~~, spina est quae in aratis terris nascitur, uulgo dicitur bognacho, Gale. 8. de fac. simp. anonis calida in tertio gradu et c. huius meminit Diosco. ca. 19. tertij, & Theo phra. ca. 5. li. 6. de hist. plantarum, & Pli. ca. 4. li. 27. Pau. li. 7 urinam cit, calculos conterit, & dolores dentium mitigat.

Anthemis siue ~~anthemis~~, apud Dioscor. est chamomilla, duæ aliæ species a me non uise necdum cognoscantur. Diosco. cap. 145. tertij, & Gal. ca. 9. lib. 3. & sexto de fac. simp. inquit q. chamomilla calida et siccata est in primo gradu, Pau. uirtute tenui discussoria laxantiq; constat.

Anthyllis siue ~~anthyllis~~, nisi ea sit, quæ uulgo dicitur salsa de mente Ruellij, certe quid sit diuinare non possum, huius duæ sunt species, de quibus Gale. sexto de fac. sim. meminit & Diosc. ca. 144. lib. 3. Plin. lib. 21. cap. 29. Paulus libro septimo exiccat et abstergit.

Antirrhinon, siue ~~antirrhinum~~, quid sit nescio, sunt qui uident et uulgarem in Italia nasci paßim affirmant Dioscor. cap. 128. lib. 4. & Gal. 6. de fac. simp.

Anthera, siue ~~anthera~~, non est flos, ut nonnulli putarunt in medio rosarum positus, sed potius quedam compositio, ut ex Gal. Pau. Cor. cel. elicetur ad oris ulcera, & pedum scissuras, & digitorum pterigia accommodata.

Aparine inter lentes nascitur, omnibus nota est, uulgo, eo quod folia in modum calcaris habet, sponella dicitur, uel ut aliqui solunt in modum stellae folia, heret uestibus hominum. Diosc cap. 95. tertij, Gal. 6. de fac simp. Pau. libro septimo, mo dice abstergit et desiccatur.

Aphace, siue  $\alpha\phi\alpha\pi\eta$ , est res similis uitiae, sed non est uitia, Theoph. septimo, et. II. cap lib. 6 connumeravit aphacen inter species cicorij, similiter et Plin. lib. 21. sed ca. 5. lib. 27. postea historiam ex Diosc. recitat, quare iuxta Diosc. connumeranda est inter legumina, non autem inter herbas sylvestres, Diosc. ca. 137 secundi, Gal. 2. de fac. alim. Pau. lib. septimo, adstringit ualentius seccat et mediocriter calefacit.

Apion græce  $\alpha\pi\omega$  satium, nil aliud est quam uulgare dictum petroselinum, ut testatur Plin. ca. 11. lib. 20. Apium sylvestre quo utuntur se plasarij pro uero apio est apium aquaticum, eleoselinum a Diosc. dictum, ut testatur Thoph. cap. 6. libro septimo, non autem est ut placet Ruellio, quod uulgo dicitur il macerone, Petroselinum uero. i. fixatile apium maxime macedonicum, nupsiam in Italia nascitur, apium uero hipposelinum dictum, i. grande apium, illud esse tenetur, quod uulgo leuisticum dicitur, De apio meminit Diosc. 67. 68. 69. 70, et 71, tertij, et Gal. 8. de fac. simp. et. 6. eiusdem Pau. lib. septimo, tanti caloris est, ut menses et urinas eliciat.

Apios herba quid sit, nam græce  $\alpha\pi\omega$  etiam dicitur, nisi sit species raphani haud scio quid dicere debeam, Ruelius familiarem herbam esse rusticis Gallie inquit, et communiter ab ipsis edi, sed quum dicat Diosc. uomitum dicere, nescio nisi credendum sit, sunt qui dicant uidisse inter segetes nasci cum folijs rutæ, sed paulo strictioribus et uiridioribus, ego nec uidi, nec scio quid sit. Diosco. cap. 170. lib. 4.

Apiastrum græce  $\alpha\pi\alpha\sigma\tau\mu\alpha\pi\eta$ , est illud quod uulgo dicitur

*tur cedronella ouer melissa, ouer muliferno, in passionibus cordis si Serapioni creditur) multum ualens. Diosc. ca. 109. tertij, & Gal. 7. de fac. simp utitur pro marubio duplicata do si Paul. lib. 7. uiribus marubio per omnia respondet.*

Arbutus græce ~~κομόπος~~ arbor similis cotoneo malo, vulgo dicitur in Hetruria albatro: Dioscorid cap. 143. primi, & Galen septimo de fac. simp. turdi libenter arbitri fructibus usescuntur in hyeme, Paulus libro septimo acerba qualitatis est aduersatur stomacho.

Arctio, siue arctior, & personaria similia sunt nomina, sed quid sit arctio, nisi ut Ruelius sit lappa minor, facile dicere me nescire, quamquam sunt qui lappam minorem dicunt a Diosco. vocari xanthion, de arctio loquitur Diosco. ca. 101. quarti, & Gal. 6. de fac. simp. Personaria tamen est lappa maior Plin. lib. 25. cap. 9. Paul. libro septimo, uis tenuis siccans, & mediocriter adstringens.

*Argemone siue eupatorium, inter species papaueris connume-  
ratur, ego tamen nupsiā argemonem uidi, & stūbi; nasci  
Mathiolus Sēn. affirmet, hoc bene scio non esse agrimonium  
siue eupatorium, ut nonnulli Dioscor. cap. 168 secundi, & Pli-  
nius ca. 8. lib. 25. De hac apud Gale. nil memini me legisse Pau-  
abstergit & discessit.*

Argentum uiuum, sive spissum, res nota est, duplex artia  
ficiale & minerale, sed quo pacto conficiatur lege Dioscor.  
cap. 64. quinti, Gal. 9. de fac. simpl. nunquam ausus est experi-  
ri an foris uel intus applicandum foret, ueluti uenenum mor-  
tiferum. Auer. 5. collig. ca. 9. est frig. & humid. Gal. 4. de fac.  
simp. cap. 8 calidum est & siccum.

*Aristolochia*, sive *apocynia* rotunda & longa notissima  
est apud seplasarios, tertia species eius est elematitiae vocata;  
que in italia non habetur, de quarta specie, facit mentionem.

Flin.ca.8.lib. : 5. & uocatur pistolochia. De Aristolochia me  
minit Gale. 6. de fac. simp. & Diosco.ca.4.lib.3. commenda-  
tur in epilepsia, Paul. libro septimo, calida tenuis abstergens  
sub acris, Auer. cali. & sic. in secundo.

Armenius lapis, sive alios & quinque, iuxta Manardi placitum  
raro inuenitur licet Mathiolus Senensis dicat in mineris Ar-  
genti huius copiam inueniri, & dici vulgo uerd' azurro, quod  
nec affirmare nec negare audeo, siquidē sua experientia com-  
probatum refert in ijs omnibus que ab antiquis scripta sunt,  
uide Dioſc.ca.59. quinti, & Gal.9. de fac. simp. & Alex. tral-  
lianum, cap.22 lib.1. & Plin. cap 6.lib.35.

Aron sive & por., est species dracunculi sive serpentariae, &  
paſsim cognoscitur, uocaturq; in hebruria vulgo gingaro, &  
fit ex eius radicibus aqua ad dealbandam faciem, Dioſc.ca  
pi.157. secundi, & Gale.6. de fac. simp. Plin.lib.19.cap.5. &  
lib.24.cap.16 Et Gal.2. de fac. alim. Pau. libro septimo, calore  
& siccitate est primi ordinis ex terrestri calida & adstrin-  
gente substantia.

Artemisia sive & pīpīa, vulgo cermisia palam agnoscitur,  
in hac deceptus est Brasuola confundens Artemiam cum  
partenio vulgo matricaria appellato, cognosco ego primam  
& tertiam speciem, & est apud Regienses in usu. Dioſc.ca  
pi.118. & 119. tertij, Plin. cap.7.lib.25. Gale.6. de fac. simp. cali-  
da in secundo, & sicca in tertio ordine.

Asaron sive & oīpīoī, est id quod vulgo dicitur bacchara, sed  
quid deinde sit bacchara, lege eius caput Dioſcor. cap.9. lib.1.  
Gal.6. de fac. simp. Plin lib.21. cap.6. Paulus libro septimo, si-  
milem acoro uirtutem habet.

Asclepias sive & oīpīa, nisi ea sit herba quam uocant he-  
deram terrestrem, aut uincetoxicō ut Fuchsii, certe nescio  
quid sit, hoc scio Empiricos pro mirabili potionē in vul-

neribus sanandis hedera terrestre uti. Diosc. ca. 97 lib. 1. et Gal.  
6 de fac. simp. Plin. cap. 5 lib. 27. Pau. libro septimo calida &  
sicca tenuis; substantie.

Aspalathus, sive  $\alpha\sigma\pi\alpha\lambda\theta\sigma\sigma$ , qui dicitur ignoro, quum in Italia  
non habeatur sunt qui dicant esse sandalum rubeum, Ruellius  
tenet q. sit a<sup>z</sup> allochon vulgare sed quum non pre manibas ha-  
beatur, iuxta Galeni placitum in succidaneis pro eo utemur  
semine uiticis. Diosc. cap. 19 lib. 1. Pau. libro septimo, constat  
uirtute acri & adstringente.

Apharagus, sive  $\alpha\phi\pi\alpha\rho\sigma\sigma$  vulgo notus, duplex domesticus  
& silvestris per se nascentes Gale. 6. de fac. simp. sunt abstergen-  
tia. Plin. 10. ca. lib. 2. uisum corroborat & doloribus thoracis &  
rheum medetur. Aut. sen. ulei lib. 4 bonum odorem  
in toto corpore inspirant, urinam uero male olere faciunt,  
Pau. lib. septimo, mediuss in calore & frigiditate.

Aphrodilus sive  $\alpha\phi\phi\delta\delta\lambda\sigma\sigma$ , vulgo apud seplasiarios dicitur  
affodilo, a latinis vocatur histula regia, notus est, huius Gale.  
meminit. 6 de fac. simp. ubi habet q. cinis eius radicis facit ua-  
lenter renasci pilos, Diosc. ca. 159 lib. 1. Pli. lib. 22 ca. 22. Paul.  
lib. septimo, uim habet detergentem discutientemq.

Asplenion sive  $\alpha\sigma\pi\pi\lambda\theta\omega\sigma$ , est vulgare citrach, etiam lingua  
ceruina est phyllitis apud Diosc. huius meminit Gal. 6. de fac.  
simp. & Diosc. cap. 142. lib. 3 ait Gal. & si subtilium sit par-  
tium nihil minus non esse calidum frangit lapidem minutum  
ficiem, Plin. lib. 27 ca. 5. Pau. lib. 7. est uirtute tenue, sed non  
calidum, ut supra Galenus.

Aster atticus sive  $\alpha\tau\pi\eta\pi\alpha\tau\pi\alpha\sigma\sigma$ , a multis cognoscitur, in pra-  
tis nascentes, Serapio non distinxit hanc ab iringo, quoniam  
utriusque flores in modum stelle habent Diosc. cap. 115 lib. 4. et  
Gale. 6. de fac. simp. uocatur & bubonium eo quod bubones  
fanat, & uocatur a Plin. lib. 22. cap. septimo, & octavo, cen-

tum capita, Pau.lib.septimo, mixta est uirtutis digerentis et refrigeratoriæ, iecirco bubonibus prodest.

Astragalus, sive ἀστράγαλος, nonquam a me uisus, nec in usu est, huius meminit Diosco.cap.60.quarti, & Plin.cap.8.lib.26.Gal.6.de fac simp.Pau.lib.septimo, non ignauiter desiccat & eius radix adstringit.

Athara græce αθαρα, quid sit, declarat Diosc.cap.83.secundi, esse genus pulicule quod apud teutonicos paratur ex fari na lacle & butyro in conuiuis & in cibandis infantibus, Gal. etiam primo de fac.alimen.

Attractyllis sicut ἀτρακτύλλης, a Theodoro interpretatur suis sylvestris, ego certe quid sit nescio, scio Hermolaum uelle carthamum sylvestrem, cnicum dictum esse attractilidem, Diosc.cap.98.tertij.Plin.cap.15.lib.21. & Theoph.cap.4.libro.6.Pau.lib.iiij uisiccante & mediocriter callida pollet.

Attriplex Græce ἀτρακτύλλης, notissima res est, uulgo trepida dicta, quamquam non defuerint, qui hanc herbam esse illam que uulgo dicitur spinacia, uoluerint, Diosc.cap.110.secundi, & Gal.6.de fac simp facit eius semen uomere, & purgare corpus per inferiora Razes refert se uidisse hominem acceptis eius duabus drachmis asselasse usque ad magnam debilitatem Pau.est humidum & frigidum in secundo.

Auellana græce αὐελλάνη, nota est, sylvestris & domestica. De ijs, Diosc.cap.146.primi Gale.septimo de fac simp. & 2.de fac.alim.uulgo dicitur niciola, Pau.lib septimo, frigidores sunt, & austerae in ceteris iuglandibus aequales.

Auena græce βέρμιος, res est notissima sic quoque uulgo dicitur de hac meminit Diosc.ca.85.secundi, & Gal.6.de fac simp.Plin.cap.25.lib.22.Paul.lib.7.siccata & modice discutita alicuius ad strictionis compos existens.

Baccharis, non est asaron ut hucusq; putatum est a septa

starijs, nec est scarlegia ut uoluit Brasauola de mente Leonini, quum in radicibus scarlegia bacchari non respondeat ut uideri potest ex Dioscori. cap. 46. tertij. quare dicendum est baccharem nostris in partibus non haberi, Paul. lib. 7. *Baccharis*, acris est et odorata eius folia adstringunt.

Ballote sive *Balaust*, id est marubium nigrum est ualde notum adeo simile est mellisophylo, ut nisi per odorem malum agnoscereatur, uix id per uisum scires discernere, Dioscori. cap. 109. tertij, & Paul. lib. 7. acris est et abstergentie facultatis.

Balsamum sive *Balsamum*, uerum non habetur, sed oleum antiquum pro balsamo uendunt, de balsamo lege Plin. cap. duodecimo lib. uigesimoquinto & Theoph. cap. 6. lib. 9. & Iustinus historicus lib. 36. & Dioscap. 18 primi, Gal. 6. de fac. simp. desiccatur & excalefacit in secundo excessu & est tenuium partium, itidem assert, Paul. lib. 7.

Barba hirci grece *τραύων*, in hebreuaria uulgo dicitur sassefrica, herba nota est, sunt qui uelint similem esse scandici, huic aqua chymico more stillata mirabiliter uulnra recentia carnis cum syndone applicata sanat. Theoph. ca. vii. lib. vii. Diosc. cap. 132. lib. 2.

Bbdellium sive *Bbdellio*, yes nota est, uerum quod pingitur a Dioco non habetur, quod magis nicrescit & resinum est, magis molit duplex reperitur Scicilianum quod folijs & radicibus palme assimilatur & uulgo neapoli dicitur cephalone, cuius germen adhuc molle comeditur. Et iudicium quod describitur a Dioscoride capite. 61. primi, de primo loquens, Gale. 8 de fac. simpl. dum de palma mentionem facit, dixit, medullam encephalon uocari, unde corrupto uocabulo uulgo cephalone uocatur, Paulus libro septimo, emollit, maturatq.

Beta

Beta grece νέτλη, nota est, nam ubique p̄fūm nascitur, nigra est et alba, et tertia species, ut refert Mathiolus in agro Trentino inuenitur, que rubea est et radices habet ca- rotis similes, comeditur non minus insuavis quam cetera ra dices in acetarijs, Galenus octauo de fac. simpl. Plinius libr. 20. capite octauo, & Dioscorid. capite. 112. secundi succus be ta albe per clysterem infusus mirum in modum uētrem con stipatum soluit etiam si per alia enemata solui non posset, Paulus libro septimo, nitrosam uim habet ablergit iccirco et discutit.

Betonica græce βετόνη, notissima res est, habet multas uires que ab Antonio mysa Cesaris Augusti medico exarantur, uide Dioscorid. capite primo quarti, & Galenus octauo da facul simpli. Paulus libro septimo, duas species enumerat, sunt qui uelint calidam & siccām esse ob id quod incidit et subacris est.

Bitumen quod graci σφαλή vocant, est quædam mixtu- ra cum pice et alijs miscellis, quare ad eam non confert, que a Dioscor. recitantur: Nascitur bitumen in Iudea in eo lacu, quo Iordanus fluuius ingreditur sed de his latius uide cap. de Naphtha, Dioscorides capite. 84. primi, Plinius libro. 35. ca pite. 15. Galenus secundo de fac. simp. Bitumen in marimor tuo inuentum, uim ressecratoriam & excalfactoriam habet in secundo ordine, ad glutinationes vulnerum cruentorum idoneum, itidem ait Paul lib. 7.

Blate græce οἴδη, sunt animalia que circa molas, et in pistrinis inueniuntur similia grillis uocatis, ualent ad dolores aurium, uocantur etiam blate que in carnibus porci falsis inueniuntur, sed non sunt que a Dioscoride cap. 35. secundi, recitantur, que uero circa molas inueniuntur, ab aliquibus uulgo pintole uocantur, uide Pau. lib. 7.

DDd

Blitum, sive *Blaenn*, vulgo dicitur Biedone, duas habet species alteram caloris rubei alteram albi, nullum ferè usum obtinet in re medica, peruerit stomachum, Dioscorides cap. 108 secundi, & Plinius libro. 20. capit. e 22. Galenus sexto de fac. simp. Paulus libro septimo, frigidum & humidum in secundo ordine.

Botrys herba, sive *Coprus*, aliquibus nota est herbarijs, que nisi sit artemisia species haud scio plane quid explicem, minimis Dioscorid. capite. 121. tertij, Plinius libro. 25. capite septimo, & libro. 27. capite. 8. Paulus libro septimo, planta est insigniter odorata.

Brassica. græce *καρπον*, nota & vulgaris est, vulgo dicitur, cauolo, sive uerza, cuius multæ sunt species, ut resert Theo. capite quarto, libro septimo, & Plinius capite ostauro libro nono, prima brassica est, que magnum habet tyrum cum longis folijs, est & altera que crispa habet folia, & dicitur apiana, alia est que caulem habet subtilem cum teneris & tenuibus folijs, est & apud Plinium lagotoria brassica, quam nonnulli volunt esse id quod dicitur uulgo il capuzzo, sunt & aliae quæ plures brassica species, quas narrare longum foret, semina brassica inueterata si seminantur in rapa transeunt, & econuerso, brassica marina est vulgaris soldanella, Vide Dioscorid. capite. vi. secundi, Galenus tertio de facult. simpli. capite. 14. & settimo eiusdem & secundo, de facult. alim. Paulus libro settimo, que comeditur siccata & abstergit, ualentius tam sylvestris.

Britanica, sive *Brytanica*, nisi sit bistorta, aut betonica, que nunc est in usu certe nescio quid sit, Dioscorides capite secundo quarti, Galenus sexto de fac. simp. Plinius libro. 25. capite tertio vocatur ab Auicen. Bertanich. Paulus libro septimo ad stringit & conglutinat quidam dixerunt esse lapatium acu-

tum, sed decipiuntur.

Bromos herba, sive *βρωμας* η παν, similis est auene, & est auena sylvestris, meminit Plin. lib. 22. cap. 25. & Dioscorid. 135. quarti, Galenus sexto de fac. simp. desiccatur & digerit medicocriter & sine morsu, & primo de facul. alimen. itidem Paul. lib. 7. afferit.

Buccina Graece *τεφρη*, sunt animalia ostracodermata, id est duri corticis & nascuntur in mari sicuti & purpure, sunt similes buccinis sive tubis unde dictae sunt, maiores iis sunt purpure & habent liquorem in gula uenis, quo infectores intingendis uestibus purpureum colorem efficiunt, lege Plin. lib. 9. & Dioscor. capite quarto secundi Galenus secundo de facul. simpl. desiccant sine morsu dum uruntur & in polinem conteruntur.

Buglossum, sive *ερυθρος*, id est lingua bouis, nil aliud est, quam nostra vulgaris borago, de hac meminit Galenus sexto de facul. simp. & Dioscor. capite. 12. libri quarti. Pau. libr. 7. humidum calidumq; temperamento est.

Bulbus sive *ελαστος*, vomitorius, nisi narcissi sit species, & bulbus qui edendo est, nisi sit Ascalonia vulgaris, nescio profecto quid sint, Dioscorides cap. 160. & 161. secundi, Scio nostras Ascalonias non esse Galeni bulbos quum acerrima sint, nec quales a Galeno scribuntur. Vide Galenum quinto de facul. simp capite. 22. & secundo de facul. alimen. Paulus libro septimo. Amari ac adstringentis saporis modice est siccatur glutinat uulnera & abstergit. Vomitorius uero multo calidior, uide & Galen. sexto de facul. simp.

Bunium, sive *βούνιον*, uulgo nauone saluatico, due eius sunt species, ut Plinius capite quarto libro. 20. bunion & buniada, huius meminit Galenus sexto de facul. simp. & Dioscor. cap. 119. quarti, Paulus libro septimo, bunium calidum est urinam

716. DE CONSENSV MEDIC.

& menses dicit.

Buphtalmos, siue βυφθαλμος, id est oculus bouis, non est cœla, ut Fuchsius, sed flos similis chamomille luteus est, nō circum circa albus, ut nonnulli huius meminit Dioscor. cap. 147 tertij. Et Galenus sexto de faculta simpl. Flinius libro uigesimo quinto, capite octauo, Paulus libro septimo, discutit ac die vultus emollit.

Cacalia, siue κακαλία, quum semen, ut ait Plinius, capite secundo, lib. 25. paruum producat, ac sunt margarita parva, nescio profecto diuinare quid sit, vide Dioscorid. capite. 117. quarti, Galenus septimo de facul. simpl. Paul. libro septimo, ualeat sicuti cancamus.

Cadmia, siue καδμία, fit ære in fornacibus accenso adherente fornacum parietibus, & est res que nunc vulgo tutia dicitur. Dioscor. cap. 42. quarti, Plinius libro. 34. capite. 13. vide Gale. 9. de fac simp. Paul. lib. 7. desiccatur abstergit & concava ulcera explet.

Calamintha, siue καλαμίτη, est id quod vulgo dicitur calamento, huius sunt tres species, ut refert Dioscorid. capite. 38. tertij secunda species vulgo dicitur neueda, nec est ea vulgaris herba que dicitur herba gatta, ut refert Brasauola, nec ista herba gatta est tercia species, ut Ruellius putat, quoniam similis est mentastro, non autem urtica uel melisse, ut herba gatta, Galenus de calamintha meminit septimo, de faculta. simplic. Paulus libro septimo, nepita calida & sicca in tertio ordine.

Calamus aromaticus, siue καλαμός αρωματικός, id est, odoratus ueris non habetur, sed pro eo accipitur radix acori, meminit Theophrastus non, de historia plantarum, & Plinius capite uigesimo secundo, libro duodecimo. Et de uiribus canorum, capite undecimo, libro uigesimo quarto. Et Galenus li-

bro septimo, de facultate simplici, & Dioscorides capite decimmo septimo primi, Paulus libro septimo calefacit & desiccat in secundo ordine.

Calx uiva græce πρεσερτινον presertim quæ ex fluminum excedulis lapidibus fit omnibus nota est, hec si diu lata fuerint omnem mordacitatem amittit, & malignis ulceribus prodet Dioscorides, capite 87. quinti, & Galenus nono de facultate simplici. Paulus libro septimo, adeo uehementer urit, ut crux tam inducat.

Cancamom, siue κάκαμον est lacha, & lacha est lachryma arboris Arabie, quæ ad nos non affertur, quare caueant, qui dialicha componunt, quid per lacha imponere debeat, nam gumi rubrum quod demonstratur, non est lacha, quum odore careat, nec debent seplastari lacha artificiali uti, quæ componitur ex uerzino grana & cremesi, nec uti debent quod uulgo dicitur sanguis di draco in lachrima, quoniam uires lacæ contraria habet, hic adstringit illa aperit, Dioscorides capite uigesimoquarto primi, Paulus libro septimo, extenuat, absurgit, aperit.

Cannabis siue κάννας, nota omnibus est, duplex satiuæ & sylvestris, sed sylvestris non sic nota, semen domesticæ generatur am extinguit, sed in gallinis contrarium agit, nam quæ ex huius semine pascuntur multa oua pariunt. Dioscorides capite 156, & 157. Et Galenus septimo de facultate simplici. Paulus libro septimo, semen discutit fatus & ita siccatur ut generatur am areficiat.

Camphora est arboris indici, statura maximi, quoddam gumi, frigida & secca in tertio ordine, bona cognoscitur, si intra panem calidum reposita resoluatur, uide Auicenna libro secundo, & Serapionem lib. aggre. cap. de camphora, huius rei nō memini quicquam me legisse apud Græcos ali-